
 

  

 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Comuni convenzionati: Lago – Aiello Calabro - Serra d’Aiello – Grimaldi – San Pietro in Amantea 

Piazza Matteotti n. 4 - 87035 LAGO (CS) – Tel. 0982/454071 – Fax: 0982/454172 - mail: tecnico@comune.lago.cs.it 
 

 

COMUNE CONVENZIONATO: COMUNE AIELLO CALABRO 
Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico 

Referente delegato della C.U.C. 
 

N. 37 

Del 20/03/2023 

IMPEGNO SPESA E AFFIDAMENTO COPERTURA ASSICURATIVA PER 

RESPONSABILITA’ CIVILE E INFORTUNI PER I VOLONTARI DEL GRUPPO 

COMUNALE VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE  

   CIG: ZAB3A6FDEC 

 

 
L’anno duemilaventitrè, il giorno venti del mese di marzo nel proprio ufficio; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

REFERENTE DELEGATO C.U.C. 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti dei Contratti e di Contabilità; 

Visto che i Comuni di Lago, Aiello Calabro, Serra d’Aiello, Grimaldi e San Pietro in Amantea hanno sottoscritto la 

convenzione attuativa della Centrale di Committenza del 01/09/2022 con annesso Regolamento per il funzionamento 

della stessa; 

Vista la conferenza dei sindaci n. 1 del 28/09/2022; 

Premesso  
Che con delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 24/10/2022 è stato istituito il Gruppo Comunale Volontari di 

Protezione Civile del Comune di Aiello Calabro, è stato approvato il relativo regolamento ed è stato dato mandato 

all’ufficio tecnico comunale di attuare le attività previste per il riconoscimento e l'iscrizione del Gruppo all' Albo 

Regionale del volontariato di Protezione Civile della Regione Calabria; 

Che necessita provvedere alla copertura assicurativa per responsabilità civile e per infortuni, così come previsto dalla 

normativa regionale; 

Che è stata eseguita apposita ricerca di mercato e la Società UNIPOLSAI ASSICURAZIONI Agenzia di Cosenza, 
partita IVA 01736030782 ha fatto pervenire apposito preventivo assicurativo per un totale complessivo di € 1.000,00, da 

farsi gravare sul Piano Finanziario 1.3.1.2. (CAP 1043); 

Dato atto che non sussistono le condizioni di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 41 della Legge 6 novembre 2012, 

n. 190 che ha introdotto l’art. 6 bis nel capo II della legge 7 agosto 1990, n. 241;  

CIO' premesso ritenuto dover provvedere in merito; 

Dato atto che nelle more dell'approvazione del Bilancio di previsione 2023/2025 si opera in Bilancio provvisorio; 

Visti i Decreti Sindacali di nomina dei Responsabili dei servizi; 

Dato atto che il presente atto verrà trasmesso al Responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di 

esecutività ai sensi del D. Lgs. 267/2000; 

  

DETERMINA 

 
� Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

� Di impegnare la somma complessiva di € 1.000,00 sul Piano Finanziario 1.3.1.2.  (Cap. 1043), per la copertura 

assicurativa per responsabilità civile e infortuni per i volontari del Gruppo Comunale Volontari di Protezione 

Civile; 

� Di affidare il servizio, ai sensi dell’art 36, comma 2 d. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii., alla Società UNIPOLSAI 
ASSICURAZIONI Agenzia di Cosenza, partita IVA 01736030782; 

� Di provvedere alla liquidazione con successivo atto; 



 
� Di dare atto che è ammesso ricorso avverso il presente provvedimento entro 60 giorni dalla data di pubblicazione 

all’Albo Pretorio dell’atto stesso al TAR di Catanzaro ovvero, in via alternativa è possibile proporre ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni, sempre decorrenti dalla data di 

pubblicazione dall’atto di che trattasi all’Albo Pretorio. 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Referente delegato C.U.C. 
F.to Geom. Massimo Cuglietta 

 

 

 

 

 

 

Visto di esecutività ai sensi del D. Lgs. 267/2000 di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Rag. Guzzo Anna 

 

  Data 20/03/2023 

 

 

 

Numero R.P.________ 

 

La presente viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune dal ________________ al ____________, per 15 giorni 

consecutivi a norma di legge 

 

Aiello Calabro, li ______________                                       

 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 

 

__________________________________ 

 

 

 


